¹ TUT^DUPE', *ars pistoria: saper far bene il pane*) Animad-
verte, librarium scripsisse paulo superius, TUN^NT^DUPE'.

² 2d-

² ΣΑΠΤΛΩC') Hæc narrans græcus Scriptor, quem citavi, eamdem plane Sancti Theodori respositionem, idemque adverbium exscribit: ut perspicuum sit illum ex ægyptio aliquo scriptore suum opusculum excerptisse, aut potius græce interpretatum esse: in eo sane passim vocabula quidem græca sunt, sed locutiones ægyptiacæ. Enī eius verba: λέγει αὐτῷ · πόσον χρόνον ἐποίησας ἐν τοῖς ἀδελφοῖς; οὐ δὲ εἶπεν · σὸλιγον · καὶ λέγει αὐτῷ · οἶδας πρὸ τῆς σε ἐλθεῖν ἀρτοκόπος; καὶ λέγει αὐτῷ · Αἴπλως. Quæ sic interpretatur Cardonus: *Ita compellat: Quantum nunc temporis est, quod inter Fratres vitam agis? Cui Theodorus, Perparum, respondit. Ac rursum alter: Num antequam inter Monachos vivere cœpisti, panes noveras pinsere? Noveram, respondit Theodorus.* Adverbium igitur ἀπλῶς Cardonus pro *utique*, *etiam*, *maxime*, *vol*, heic accepit. Non ausim equidem hanc interpretationem respuere: lectori tamen aliam etiam, quam superius proposui, expendendam relinquo.

³ ΕΠΙΛΔΝΤΩO) Vocabulum non aliunde mihi notum. Ex contextu apparet eum locum designari in quo panis fiebat.

⁴ ΕΨΧΙΝΣΡΔC) Iis quæ de hac locutione, ΣΙΝΣΡΔC, supra dixi pag. 117, nihil habeo quod addam, nisi quod græcus Scriptor sic habet: ἐὰν ἐλθὼν εἰς τὸ ἀρτοκοπεῖον, ἵδης τινὰ πλέον γελῶντα, ἢ ἔτερον μαχόμενον. etc. ubi nescio an verbum hoc, μαχόμενον, *litigantem*, *contendentem*, respondeat verbo ΕΨΧΙΝΣΡΔC, sicut γελῶντα respondet fere verbo ΕΨCΩΒΕ, *irridentem*.

⁵ ΕΨCΩΒΕ) Sancti Pachomii Regulam graviter violabant huiusmodi monachi: is enim cap. 116. *Quando farinam* (inquit) *conspergunt aqua*, et *massam subigunt*, *nemo loquatur alteri. Mane quoque quando tabulis ad furnum vel ad clibanos deportant panes*, *simile habebunt silentium*, et *tantum de psalmis, et de Scripturis* *aliquid decantabunt*.

⁶ ΔΥΞΟΟΝE) Alias verbi ΜΟΟΝE significationes omitto. Sed huc spectat ea quam habes in Actis Apostolorum apud Tukium pag. 285. Nam et ibi de navigii statione dicitur. Eodem fere sensu dicunt etiam ΜΟΥΝ Thebæi, ut videre licet apud ipsum Tukium pag. 411.

⁷ ΕΥΜΕΛΕΤd) Ob eam, quæ ad superiorem Fragmenti paginam commemorata est, membranæ corrosionem deest litera Τ: cuius tamen ea supersunt superne atque inferne vestigia, ut scriptum credam non ΕΨΜΕΛΕΤd, sed ΕΨΜΕΛΕΤd'. Porro monachos suos jusserrat S. Pachomius in Regula cap. 28. *de Scripturis*

pruris aliquid meditari, dum ex uno loco in alium transibant. Dimissa Collecta (inquit) singuli egredientes usque ad cellulas suas, vel usque ad vescendi locum, de Scripturis aliquid meditabuntur: nullusque habebit opertum caput meditationis tempore. Et cap. 60: Operantes nihil loquentur seculare, sed aut meditabuntur ea quæ scripta sunt, aut certe silebunt.